
 CASE NAPAPIIRIN ENERGIA JA VESI

Tuotannon kunnossapito hallintaan 
modernin järjestelmän avulla



Napapiirin Energia ja Vesi Oy

Napapiirin Energia ja Vesi Oy (Neve) on Pohjois-Suomen, arktisen 

kiertotalouden monialakonserni, jonka henkilöstöön kuuluu noin 

170 ammattilaista. Neve Oy (ent. Rovaniemen Energia) on 

Rovaniemen kaupungin omistama yhtiö ja sen juuret ovat yli 

sadan vuoden takana. Yhtiö on laajentunut voimakkaasti Lapin 

alueelle, ja konsernin liikevaihto on yli 80 miljoonaa euroa. 

Kasvavan ja kehittyvän yrityksen kunnossapito kaipasi kipeästi 

tehostamista aiemmin käytössä olleen kunnossapitojärjestelmän 

puutteellisen käytön ja sitä kautta vanhentuneen tiedon vuoksi. 

Kunnossapito haluttiin laittaa kerralla kuntoon. Kehitysprojekti 

käynnistettiin Pinjan kanssa ottamalla käyttöön uusi paremmin 

yrityksen tarpeisiin vastaava kunnossapitojärjestelmä Suosiolan 

voimalaitokselle.

KÄYTÖSSÄ OLEVAT RATKAISUT

Novi by Pinja

● Novi on järjestelmä ennakoivan kunnossapidon 
moderniin hallintaan ja kehittämiseen.

Shop Floor Manager

● SFM on työkalu päivittäisjohtamisen hallintaan 
ja kehittämiseen.



Nevellä oli käytössään kunnossapitojärjestelmä, joka kuitenkin oli jäänyt 

vähälle käytölle, eikä sen vuoksi tarjonnut enää relevanttia tietoa 

kunnossapidon tueksi. 

“Huoltolistat, laitehierarkiat ym. olivat päässeet ryvettymään, eikä meillä 

ollut työkaluja hallita päivittäistä työskentelyä, resursseja tai materiaaleja. 

Päätettiin, että on helpompi tehdä kertarysäyksellä kuntoon kuin yrittää 

päivittää vanhaa”, kertoo Neven Suosiolan laitoksen käynnissäpitoinsinööri 

Henrik Haavikko. 

Neve halusi laittaa kunnossapidon 
kerralla kuntoon

’’ Päätettiin, että on
helpompi tehdä kertarykäyksellä 
kuntoon kuin yrittää päivittää 
vanhaa.

Henrik Haavikko
Käynnissäpitoinsinööri



Kun päätös uuden kunnossapitojärjestelmän hankinnasta oli tehty, alkoi eri 

ratkaisujen vertailu. 

“Kävimme läpi monia vaihtoehtoisia järjestelmiä ja loppuvaiheessa 

vertailussa oli rinnakkain kolme vaihtoehtoa. Novi valikoitui näistä sen 

joustavuuden, mobiiliuden sekä muokattavuuden vuoksi”, Haavikko kertoo.

Yksi tärkeimmistä tekijöistä Novissa oli Haavikon mukaan sen 

mobiilikäytettävyys: energia-alalla kunnossapitoa tehdään usein myös 

päätoimipisteen ulkopuolella. Novin hyvän mobiilikäytettävyyden ansiosta 

raportointia voidaan tehdä kentällä ja mukaan saadaan myös kuvat 

vikatilanteista. 

“Kuva kertoo monesti paljon enemmän kuin kirjallinen selitys siitä, että laite 

on rikki. Lisäksi oli tärkeää, että järjestelmä on muokattava ja koettiin, että 

siitä voidaan rakentaa sellainen kuin tarvitaan.”

Novi by Pinja vastasi energialaitoksen 
kunnossapidon tarpeisiin

’’ Novi valikoitui sen joustavuuden, mobiiliuden sekä 
muokattavuuden vuoksi”

Henrik Haavikko, käynnissäpitoinsinööri



JÄRJESTELMÄN KÄYTTÖÖNOTTO



Novin käyttöönotto sujui jouhevasti

Järjestelmän käyttöönotto on merkittävä kehitysprojekti Nevelle 

ja sopiva kumppani on korvaamaton apu prosessin läpiviennissä. 

Nevellä Novin käyttöönotto sujui Haavikon mukaan erittäin 

jouhevasti.

“Oli hyvät ja selkeät ohjeet siihen, miten kannattaa menetellä, 

mitä kannattaisi tehdä toisin ja mitä kannattaa karsia. Meidän 

kannalta oli järkevä toteutustapa, että tehtiin ensin 

pilottikäyttöönotto yhdellä laitoksella ja laajennettiin vasta sitten 

muihin paikkoihin”, hän kertoo.

Pinjan tiimi on tarjonnut myös tukea käyttöönoton ja 

kunnossapidon kehitysprojektin läpiviennissä, eikä vastauksia ole 

tarvinnut odotella.

”Tukipalvelu on toiminut aina, sieltä vasteaika on ollut hyvinkin 

pieni - saman päivän aikana aina palattu takaisin. Tukea, apua ja 

hyviä ideoita on saanut!” Haavikko kertoo.



Uuden kunnossapitojärjestelmän käyttöönotto aloitettiin yhteisellä 

aloituspalaverilla, jossa Pinjan asiantuntijat sekä Neven kunnossapidon 

kehitysprojektista vastaavat henkilöt sopivat yhdessä käyttöönoton vaiheet ja 

aikataulun. Käyttöönotto aloitettiin perusasioista. 

“Aivan ensin rakensimme laitteistohierarkian uusiksi: mitä laitteita meiltä 

löytyy ja mihin osa-alueeseen ne kuuluvat”, Haavikko kertoo. Seuraavana oli 

vuorossa kriittisyysluokittelu laitteille: “Käytiin jokainen laite läpi 

PI-kaavioiden mukaisesti ja määritettiin, kuinka kriittinen se on tuotannolle ja 

turvallisuudelle kolmiportaisen asteikon mukaisesti, A:sta C:hen. 

Ennakkohuoltomme peilaavat näihin kriittisyysluokitteluihin”, Haavikko 

jatkaa.

Kun Neven kunnossapidon prosessit oli saatu määritettyä, siirryttiin Novin 

puolelle muokkaamaan järjestelmä näitä prosesseja tukevaksi. Tämä tapahtui 

Pinjan ja Neven yhteisten projektipäivien aikana Neven laitoksella 

Rovaniemellä. 

Kunnossapitojärjestelmän käyttöönotto 
aloitettiin perusasioista



Kuten hyvin usein, myös Nevellä haasteena oli tietojen hajanaisuus, eikä 

kunnossapidolla ollut käytettävissä koottua näkymää johtamiselle tärkeään 

informaatioon. Käyttöönoton yhteydessä kunnossapitoon liittyvä tieto 

koottiin yhteen paikkaan ja digitaaliseksi. 

“Suurin haaste oli se, että tieto oli todella pirstaloitunutta ja sitä piti kaivella 

mapeista ja kääntää digitaaliseen muotoon. Meillä ei myöskään ollut 

käytettävänä käyttöönottoon suurta henkilömäärää, ja aikaa ei siksi ollut 

paljoa. Tässä auttoivat Botnia Mill Servicen palvelut”, Haavikko kertoo. 

Varsinaisen käyttöönoton jälkeen laitoksen työntekijät perehdytettiin uuden 

järjestelmän käyttöön. Järjestelmän käyttäjäryhmistä tuotannon 

operaattoreille, kunnossapitoasentajille sekä pääkäyttäjille järjestettiin omat 

koulutuksensa Pinjan toimesta.

Kunnossapitojärjestelmän käyttöönotto 
aloitettiin perusasioista



Novin käyttöönotto aloitettiin syksyllä 2016 ja seuraavana keväänä järjestelmän 

kautta tehtiin jo vikailmoitukset, työlistat ja akuutit kunnossapitotyöt. Lisäksi 

laitoksen kesärevisio suoritettiin Novin kautta. Vuoden kuluttua aloituksesta myös 

ennakkohuolto-ohjelmat luotiin Noviin. 

“Aloitimme palanen kerrallaan eli ensiksi vain vikailmoitukset tehtiin Noviin ja sen 

jälkeen siirryttiin pikkuhiljaa ennakkohuoltoihin ja lopuksi varaosanimikkeistön 

luontiin”, Haavikko kuvailee. 

Uusi järjestelmä ja uudet käytänteet kunnossapidossa aiheuttivat odotetusti lievää 

vastustusta käyttäjien keskuudessa. Aktiivisen käytön hyödyt ovat vakuuttaneet 

kuitenkin Haavikon mukaan myös työntekijät. 

“Nyt muutaman vuoden jälkeen alkaa näkymään hyödyt ja käyttäjätkin jo huomaa, 

että tästähän on hyötyä kun voidaan katsoa, mitä laitteelle on tehty 3 vuotta sitten.” 

Neven työntekijät ovatkin aktivoituneet mukaan kehitystyöhön ja heiltä tulee 

ehdotuksia sekä ideoita kunnossapidon käytäntöjen parantamiseen ja 

kunnossapitojärjestelmän käyttöön viikoittain.

Järjestelmää laajennettiin vaiheittain



KUNNOSSAPIDON KEHITTÄMINEN 
JATKUU



Kun perusasiat, kuten laitetiedot, hierarkiat ja ennakkohuolto-ohjelmat, 

olivat kunnossa, ryhdyttiin miettimään huoltojen optimointia. Laitteiden yli- 

ja alihuoltaminen syö resursseja ja aiheuttaa ylimääräisiä kustannuksia. 

Nevellä aloitettiinkin käyntiaikaan perustuva huoltaminen sitä vaativilla 

laitteilla Novissa olevan RTM-toiminnallisuuden kautta (Real-time 

Maintenance).

“Meillä on laitteita, joille ei voi määrittää kalenteri- tai reittiperustaista 

huoltoaikaa, eli ne saattavat käydä tämän päivän ja viikon päästä toisen. Noin 

vuosi käyttöönoton jälkeen havahduttiin siihen, etteivät normaalit 

kalenterihuollot toimi näissä, kun laitteet eivät käy niin useasti ja tehdään 

niin sanottua tyhjää huoltamista”, Haavikko kertoo. 

Laitteiden käyntiaikaan
perustuva huoltaminen



Kunnossapidon kustannukset esiin

Kunnossapidon kehittämisen kannalta on tärkeää päästä käsiksi 

laitteiden huoltojen ja vikaantumisten aiheuttamiin kustannuksiin.

Nevellä kunnossapidon kehittämisprojektissa on seuraavana 

vuorossa kunnossapitojärjestelmän varastotoimintojen liittäminen 

toiminnanohjausjärjestelmään, jotta kunnossapitoon käytettyjen 

osien ja materiaalien kustannukset voidaan kohdistaa töille. 

Lisäksi Neve aikoo ottaa käyttöön Novin tuntikirjausmodulin, joka 

integroidaan heidän palkkajärjestelmäänsä. Näin saadaan tieto 

siitä, paljonko työt vievät aikaa ja aiheuttavat kustannuksia, jotta 

ne voidaan edelleen suunnitella ja resursoida aiempaa tarkemmin.

“Hoksasimme jo varhaisessa vaiheessa, että haluamme tietää, 

mitkä ovat oikeat kustannukset töille”, Haavikko muistelee. 

Myös koko konsernin varastointi tulee siirtymään tulevaisuudessa 

Noviin. Näin tehostetaan varastonhallintaa, ja karsitaan 

varastossa pidettävien nimikkeiden määrää sekä varastoon 

sidottua pääomaa. 

“Viime syksynä ryhdyimme yhdistämään koko konsernin 

varastoja ja niitä on ollut niin paperilla kuin Excelissä. Nyt 

tarkoituksena on ajaa kaikki varastot Noviin ja luoda yhteiset 

nimikkeet, jotta niitä voidaan käyttää yhdessä eri toimialojen 

kesken”, Haavikko kertoo.



Neven tavoitteena on, että 100% kunnossapidon töistä kirjataan 

kunnossapitojärjestelmään. Näin kerättyyn dataan voidaan luottaa ja sen 

pohjalta tehdä paikkansapitäviä analyysejä.

Nevellä otetaan käyttöön Power BI –järjestelmä, jolla helpotetaan 

kunnossapidon ja tuotannon raportointia sekä eri järjestelmistä kerätyn 

tiedon yhdistämistä ja analysointia. Tämä tukee strategista 

kunnossapitotoiminnan kehittämistä. 

Uuden raportointijärjestelmän käyttöönotossa auttaa Pinjan BI-tiimi.

Raportointi tukemaan strategista 
kunnossapidon kehittämistä



TULOKSET



Kohti ennakoivaa kunnossapitoa Häiriöiden syyt esiin Shop Floor Managerilla

Yllättävien vikaantumisten ja niistä seuraavien 

kerrannaisvaikutusten vuoksi korjaava kunnossapito tulee lähes 

poikkeuksetta ennakoivaa kunnossapitoa kalliimmaksi.

Ennen uutta järjestelmää ja kunnossapidon kehitysprojektia 

Neven kunnossapito jakautui noin puoliksi korjaavan ja 

ennakoivan välillä. Uuden järjestelmän ja 

ennakkohuolto-ohjelman myötä painotus on siirtynyt toivotusti 

ennakoivan puolelle: 

“Nyt kun ennakkohuolto-ohjelmat on luotu, niin luku on noin 

75/25”, Haavikko kertoo. Tämä nostaa laitoksen käyttövarmuutta 

ja säästää kustannuksia.

Kunnossapidojärjestelmän lisäksi Nevellä otettiin käyttöön Shop Floor 

Manager, jonka visuaalisen käyttöliittymän avulla Neve on onnistunut 

tehostamaan tuotannon päivittäisjohtamista ja tuotannon häiriöiden 

juurisyiden selvittämistä. Kun häiriöiden ja tuotannon pysähdysten syitä 

pystytään seuraamaan ja analysoimaan systemaattisesti, havaitaan 

niissä esiintyvä toistuvuus helpommin.

”Otimme käyttöön Shop Floor -näkymän juurisyyanalyysia varten. Sieltä 

pystymme seuraamaan tehtyjä ja valmistuneita vikakorjauksia 

laitekohtaisesti ja alueittain. Sieltä on havaittu laitteita, joissa on 

jatkuvasti vikoja ja sen pohjalta suunniteltu parantavia toimenpiteitä”, 

Haavikko kertoo. 

“Näissä on havaittu huomattavia ja nopeita säästöjä, kun jatkuvat 

puhdistelut ja korjaukset on saatu karsittua. Parhaimmillaan 

parannukset ovat maksaneet itsensä takaisin jo yhdellä huoltokerralla”, 

hän jatkaa.



Uusi kunnossapitojärjestelmä on Haavikon mukaan näkynyt myös tuotannon ja 

kunnossapidon välisessä yhteistyössä. 

“Käymme jokaisessa aamupalaverissa läpi työlistat tuotantoryhmän kanssa. 

Sieltä nähdään, mitä kunnossapidossa on tehtävänä ja miten se tulee 

vaikuttamaan tuotantoon.” 

Tuotanto on aktivoitunut myös vikaantumisten raportoinnissa uuden yhteisen 

järjestelmän ansiosta: “Noin 80% kaikista vikailmoituksista tulee tuotannon 

puolelta. He jotka käyttävät laitteita, huomaavat viat ensimmäisenä ja kirjaavat 

ne aktiivisesti, pieniä vikoja myöten. Aiemmin luku on ollut suunnilleen 20% eli 

se on kyllä erittäin hyvä tason nosto”, Haavikko kertoo. 

Kun viat havaitaan varhain, niiden aiheuttamat kerrannaisvaikutukset jäävät 

pieniksi ja niin turvallisuus kuin tehokkuuskin kasvaa. Nevellä myös urakoitsijat 

käyttävät Novia kumppaniliittymän kautta. He saavat sitä kautta omat työlistat ja 

suorittavat raportoinnin.

Päivittäisjohtaminen on tuonut läpinäkyvyyttä
tuotannon ja kunnossapidon välille

’’ Käymme jokaisessa aamupalaverissa 
läpi työlistat tuotantoryhmän kanssa. 
Sieltä nähdään, mitä kunnossapidossa 
on tehtävänä ja miten se tulee 
rajoittamaan tuotantoa

Henrik Haavikko, käynnissäpitoinsinööri



Kunnossapitoa tukevan järjestelmän valinta on aina strateginen päätös, jolla on vaikutusta monen yrityksessä 

työskentelevän arkeen. Hyvä lähtökohta integraatiolle on tarkastella tilannetta kunnossapidon asentajan ja 

työnjohdon näkökulmasta; mikä on ideaali järjestelmän käyttötapa heille? Onko integraation avulla 

mahdollista saavuttaa tilanne, jossa kunnossapidon henkilöstöllä on päivittäisessä käytössä vain yksi, 

helppokäyttöinen järjestelmä? 

Luomme järjestelmäratkaisuja valmistavan teollisuuden ja teknologian operatiiviseen johtamiseen ja 

kehittämiseen. Operational Excellence -konseptimme keskittyy tuottavuuden ja päivittäisjohtamisen 

parantamiseen tiedon digitalisoinnin ja visuaalisen johtamisen avulla.

Tutustu blogiimme ja järjestelmäratkaisuihimme tai pyydä maksuton asiantuntija-arvio.

Eppu Kuusela

eppu.kuusela@pinja.com

+ 358 050 524 7970

Juha Nyholm

juha.nyholm@pinja.com

+ 358 50 585 4727
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